
Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 06-03-2025 

 
 
Il giorno  sei del mese di marzo  duemilaventicinque, il Direttore ,  
 

D E T E R M I N A 
sul seguente  
 

O G G E T T O 
 
Incarico Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica per gli anni 
2025-2027 CIG B5EC18303A 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTA la deliberazione assembleare nr. 24 del 17/12/2024 ad oggetto “Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027. Approvazione”;  
 
VISTA la deliberazione di Comitato n. 2 del 24/01/2025 ad oggetto “Piano esecutivo di 
Gestione 2025-2027. Approvazione”; 
 

VISTA la deliberazione assembleare nr.17 in data 15/07/2024 ad oggetto 
“Approvazione salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all’art.193 del D.lgs 
267/2000 e variazione di assestamento generale di bilancio 2024/2026 di cui agli 
all’art.1756, C 8 del D.lgs267/2000”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Comitato n. 12 del 27/07/2021 ad oggetto:” 
Regolamentazione funzioni del direttore del Consiglio di Bacino” 
 
ATTESO che in data 31/12/2024 è scaduto l’incarico di Organismo Indipendente di 
Valutazione, costituito, per il Consiglio di Bacino Verona Sud, in forma monocratica e 
pertanto si è reso necessario l’avvio della procedura per la nomina del nuovo Organo; 
 
RICHIAMATE: 
 

-  la deliberazione di Comitato n. 18 del 29/10/2024 ad oggetto: “Approvazione 
avviso di selezione pubblica per la costituzione O.I.V. in composizione 
monocratica per il Consiglio di Bacino”, con la quale, tra l’altro, veniva fissato il 
termine del 02/12/2024 per la presentazione delle candidature; 
 



Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 

- La deliberazione di Comitato n. 5 del 20/02/2025 con la quale è stata nominata 
la dott.ssa Chiara Pollina quale Organismo Monocratico di Valutazione, a 
seguito di estrazione a sorte; 

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 36/2023 che prevede l’affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ……, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali……; 
 
VISTO l’art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della Legge 154/2018, che consente l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore 
a 5.000 euro senza a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs 36/2023, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità e rotazione, in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione 
delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 
CONSIDERATA  la necessità di procedere con la nomina dell’Organismo Monocratico 
di Valutazione ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATO  il decreto del Presidente n. 1 in data 05/03/2025 con il quale è stata 
nominata la dott.ssa Chiara Pollini quale OIV dell’Ente, per tre anni, a partire dal 
24/01/2025 , con le funzioni ed i compiti di cui  all’art. 7 del d.lgs n. 150/2009 e di 
quanto disposto dalla CIVIT con deliberazione n. 21/2012 in merito alla competenza 
alla nomina negli enti locali; 
 
PRESO ATTO che la dott.ssa Chiara Pollina è regolarmente iscritta all’elenco 
nazionale degli OIV dal 15/12/2017, fascia 3, numero iscrizione 2845 termine validità 
15/06/2025 
 
RILEVATO, relativamente al compenso, che l’avviso di selezione approvato con 
delibera di Comitato di Bacino n. 18 del 29/10/2024, lo ha stabilito in €. 750,00/anno, 
oltre IVA, contributi previdenziali e spese viaggio, per tre anni; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Dlgs 
18 agosto 2000 n.267; 
 
VISTO il Dlgs 118/2011 e il Dlgs 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) Di impegnare la spesa al capitolo 400.1 COLLABORAZIONI SPECIALISTICHE 
(CODICE MECCANOGRAFICO 01.02-1.03.02.11.999) del bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027 per le annualità 2025-2026-2027. Rif impegni 
di spesa: 
 



Sede legale: Piazza Scipioni, 1 37051 Bovolone VR 

Sede operativa: Via Foro Boario, 8 37051 Bovolone VR 

 

n. 49 del 06/03/2025 €. 1.200,00 – annualità 2025; 
n. 50 del 06/03/2025 €. 1.200,00 – annualità 2026; 
n. 51 del 06/03/2025 €. 1.200,00 – annualità 2027 
 

3) Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o 
altro documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba 
obbligatoriamente prevedere, al fine della sua liquidazione, il codice 
identificativo gara (CIG), il nr. e la data della presente determinazione con il 
relativo nr di impegno di spesa nonché il numero di conto dedicato sul quale 
effettuare il pagamento; 

 
4) Di dare atto altresì che il “Codice Univoco Ufficio” da indicare obbligatoriamente 

sulle fatture elettroniche per il servizio oggetto del presente affidamento è il 
seguente: UFV6G6; 

 
5) Di dare atto che per effetto delle disposizioni introdotte dall’art.1, commi 629 e 

632 della Legge 190 del 23/12/2014 (split payment) lo scrivente Ente 
provvederà, all’atto del pagamento delle fatture, al versamento al fornitore della 
sola quota parte di imponibile, e al versamento all’Erario della quota parte 
relativa all’IVA; 

 
6)  Di pubblicare il presente provvedimento nell’Amministrazione Trasparente del 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33; 
 

7)  Di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio 
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi dell’art.32, comma 1, della 
legge 18/06/2009 n.69. 

 
 
Bovolone, 6 marzo 2025 
 
 
        IL DIRETTORE 
                 Dott. Gianni Biasi  


		2025-03-12T12:10:16+0100
	GIANNI BIASI




